
会 員 各 位  

 

 

公益社団法人  大分県理学療法士協会 

                                           会  長   市 川  泰 朗 

 

介護予防推進リーダー育成研修開催のお知らせ 

 

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度当協会では、「介護予防推進リーダー育成研修 ※推進リーダー導入研修読み替え」を下記の要領に

て開催する運びとなりました。 

昨年度より導入研修の内容が改訂されましたので、推進リーダー取得希望者に限らず、すでに推進リーダーを

取得された方には情報の更新として、推進リーダー取得希望者以外の方には介護予防分野における理学療法

士の役割や視点を学ぶ機会として、対象範囲を広げご案内申し上げます。 

尚、申し込みにつきましてはいくつかの要件がございますので、ご確認の上、令和元年 11月 29日（金）までに

E－mailにてお申し込み下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

  

日  時  ： 令和元年１２月８日（日曜日） ９：３０～１６：３０ （９：１０～受付開始）  

 

会  場  ： 国立大学法人 大分大学 旦野原キャンパス 教養教育棟 ２４号教室 

※当初予定としておりました会場が都合により変更となっておりますので、ご留意下さい。 

 

内  容  ：  １．介護予防・日常生活支援総合事業とリハビリテーション専門職の取り組みを知る  

 ９０分  講師：久恒 健   氏 

     ２．介護予防事業の展開方法～住民のやる気を引き出す 5minプレゼンをつくろう！～  

                    ９０分  講師：本田 祐一  氏 

     ３．介護予防の実践～住民がやる！と決めた時の応援 10か条をつくろう！～                   

９０分  講師：山口 華奈  氏 

     ４．介護予防事業の企画立案～通いの場の実践事例の紹介～               

９０分  講師：井手 宗樹 氏 

対  象  ： （公社）大分県理学療法士協会の会員であり、下記の①、②に該当する者 

      ① 新人教育プログラムを修了し、かつ協会指定のｅ－ラーニングを受講した者 

               または導入研修までに受講見込みの者 

          ② ｅ－ラーニングの免除要件に該当し、登録申請を行った者または導入研修までに申請を行う者 

※詳細は日本理学療法士協会 HP「地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度」または     

大分県理学療法士協会 HP「推進リーダー制度における手続きについて」を参照されて下さい。 

 

参 加 費  ： 無 料 

 

申込方法 ： 必要事項を記載の上 E－mailにてお申し込み下さい。 

① 氏名（フリガナ）、② 施設名、③ E－mailアドレス（資料を送付致します ※携帯不可） 

推進リーダー取得希望者は下記④～⑦を記載 

④ 会員番号、⑤ 新人教育プログラム修了の有無、 

⑥ ｅ－ラーニング受講の有無 、⑦ ※⑥にて無と記入した方のみ記載 ｅ－ラーニング免除申請の送付の有無 

※ 受付完了時には、その旨を 1 週間以内に登録 E－mailアドレスへ連絡致しますので、 

連絡のない場合には、お手数ですが、お問い合わせ下さい。 

≪申し込み・問い合わせ先≫ 

社会福祉法人 大樹会 デイサービスセンター春日荘 

担当 ： 渡邊 哲也  TEL：0973-76-2100（代表） 

      Mail  ： kaigoyobou1211＠gmail.com 


